
Gemeente Middelburg – Aanwijzingsbesluit locatie inzamelvoorzieningen 

afval voor de inzameling van oud papier en karton in de Stromenwijk en 

Rittenburg III 

Zaaknummer 683052 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Middelburg; 

  

  
overwegende dat: 

• de Wet milieubeheer gemeenten de mogelijkheid biedt om in het belang van de doelmatigheid 

huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen nabij elk perceel; 

• groente, fruitafval en etensresten bij huishoudens zonder rolcontainer wordt ingezameld met 

behulp van GF-zuilen; 

• glas en PMD (plastic verpakkingen, metalen verpakkingen en drank- en zuivelpakken) worden in- 

gezameld door middel van (ondergrondse) verzamelcontainers; 

• oud papier en karton worden ingezameld door middel van (ondergrondse) verzamelcontainers 

daar waar geen huis-aan-huisinzameling plaatsvindt door kerken en/of verenigingen; 

• de locatie wordt aangewezen met inachtneming van de plaatsingscriteria waarbij onder andere 

een evenredige spreiding van glascontainers in de gemeente gewenst is en de container zowel 

voor de inzameldienst als voor de gebruikers voldoende bereikbaar en toegankelijk is; 

  

gelet op: 

• het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet milieubeheer dat gemeenten in het belang van een 

doelmatig beheer huishoudelijke afvalstoffen mogen inzamelen nabij elk perceel; 

• het bepaalde in artikel 10 van de Afvalstoffenverordening gemeente Middelburg 2024 op grond 

waarvan het college kan aanwijzen met behulp van welk inzamelmiddel of met behulp van welke 

inzamelvoorziening de inzameling van bepaalde categorie huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve 

van de gebruiker van een perceel plaatsvindt; 

• het bepaalde in artikel 6 lid 2 onder b van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente 

Middelburg 2021 op grond waarvan het college heeft bepaald dat voor de inzameling van 

Groente- en Fruitafval inzamelvoorzieningen kunnen worden aangewezen; 

• het bepaalde in artikel 6 lid 2 onder c van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente 

Middelburg 2021 op grond waarvan het college heeft bepaald dat voor de inzameling van verpak- 

kingsglas inzamelvoorzieningen op wijkniveau (glascontainers) kunnen worden aangewezen; 

• het bepaalde in artikel 6 lid 2 onder d van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente 

Middelburg 2021 op grond waarvan het college heeft bepaald dat voor oud papier en karton 

verzamelcontainers kunnen worden aangewezen (daar waar geen huis-aan-huisinzameling 

plaatsvindt door kerken, scholen en/of verenigingen); 

• het bepaalde in artikel 6 lid 2 onder e van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente 

Middelburg 2021 op grond waarvan het college heeft bepaald dat voor de inzameling van plastic 

verpakkingen, metalen verpakkingen en drank- en zuivelpakken (PMD) inzamelvoorzieningen op 

wijkniveau kunnen worden aangewezen; 

  

• het bepaalde in artikel 6 lid 4 van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Mid- 

delburg 2021 op grond waarvan is bepaald dat de locaties van de inzamelvoorzieningen voor 

restafval (boven- en ondergrondse containers) zijn gerelateerd aan het aantal gebruikers. Voor 

de maximale afstand tussen de inzamelvoorziening en de gebruikers geldt als richtlijn: 

a. 250 meter: voor maximaal 90% van de gebruikers; 

b. 500 meter: voor maximaal 9% van de gebruikers; 

c. 1000 meter: voor maximaal 1% van de gebruikers; 

• de uitwerking van het afvalbeleid voor de periode van 2020 tot en met 2027; 

  

besluit: 

1. aan te wijzen als locaties voor afvalinzameling voor de inzameling van oud papier en karton in 

de Stromenwijk en Rittenburg III: 

Nr. 305044 

GEMEENTEBLAD 24 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 305044 24 juli 2024 1 



a. hoek Trompstraat/De Ruijterstraat: container 3612 restafval her te bestemmen voor oud papier 

en karton; 

b. Mosselkreekstraat: bovengrondse container uitsluitend voor appartementen Mosselkreekstraat 

5-77 oneven; 

c. Westerscheldestraat/Westerscheldeplein: container 3652 PMD her te bestemmen voor oud papier 

en karton waarbij de ondergrondse container voor PMD een pers krijgt zodat er meer in kan;; 

d. hoek Biesbosstraat/Volkerakstraat: container 3705 restafval her te bestemmen voor oud papier 

en karton; 

e. hoek Grevelingenstraat/Haringvlietstraat: hier komen gelijktijdig ook containers voor PMD en 

glas; 

f. hoek Grevelingenstraat/Diezestraat: verzamelcontainers voor restafval en een GF-zuil; 

2. dit besluit in werking te laten treden direct na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Middelburg 

in hun vergadering van 16 juli 2024. 

de secretaris, de burgemeester, 

  

  

  

  

mr. A. van den Brink M.A. Fränzel MSc 

  

  

Mededelingen 

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt, een be- 

zwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift richt u aan: Burgemeester en wethouders van Middelburg, 

Postbus 6000, 4330 LA Middelburg. 

In het bezwaarschrift vermeldt u uw naam en adres, de datum, een omschrijving van het besluit waar- 

tegen u bezwaar maakt, de reden waarom u bezwaar maakt en uw handtekening. 

Een belanghebbende die redelijkerwijs kan worden verweten dat hij geen bezwaar heeft gemaakt, kan 

geen beroep instellen bij de rechtbank (artikel 6:13 van de Algemene wet bestuursrecht). 

Het bezwaar schorst niet de werking van het besluit waartegen het is gericht (artikel 6:16 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht). 

Belanghebbende 

U bent belanghebbende als uw belang rechtstreeks bij een besluit is betrokken. Uw belang moet zich 

dan wel onderscheiden van de belangen van grote aantallen anderen. Daarvan is bijvoorbeeld sprake 

als u eigenaar, huurder of gebruiker bent van een perceel in de directe omgeving van de weg waarop 

een besluit betrekking heeft. Bij een willekeurige verkeersdeelnemer is dat onderscheid onvoldoende 

aanwezig. 

Online bezwaar maken 

Uw bezwaarschrift kunt u ook digitaal indienen. U vindt het webformulier via de link www.middel- 

burg.nl/bezwaar. 

Voor het digitaal indienen van een bezwaarschrift heeft u uw inlogcode van DigiD nodig. 

Voorlopige voorziening 

Vereisen uw belangen met spoed tijdelijke maatregelen? Dan kunt u, nadat u bezwaar hebt gemaakt, 

een voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland-West- 

Brabant. Het verzoek hiertoe richt u aan: Voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland-West-Brabant, 

Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek 

wordt griffierecht geheven; dit recht bedraagt € 187 voor particulieren en € 371 voor organisaties. 

Gemeenteblad 2024 nr. 305044 24 juli 2024 2 


